Roten, Thilone de Blicherade, Thilone vorn Aben, Conrado de Ba- 
dere, Heyno de Sunthusen, Friscone Steygertal, Arnoldo de Liben- 
rade, Lamperto laniflce, Hermanno de Wilrade, Hermanno de Pfolde, 
Johanne de Blicherade pistore, Rudegero39 de Kelbra, Cvnzcelone40 
Sellatore, Bertoldo de Badungen et Johanne de Taba, infrascripta 
privilegia sunt data:
Primo Rosoni in Figulis unum privilegium super empcione 4 mar- 
carum annui census, emptas erga Heynonem de Berge et dandas de 
curia domine Gele, relicte Siffridi Institoris
Secundo dedimus unam patentem litteram, a tergo sigillatam, con­
sulibus in Mulhusen ad treugarum observanciam inter ipsos et 
Cunonem de Bischoferade
Tercio dedimus litteram, a tergo sigillatam, domino Hermanno, 
plebano in Hucheleheym, ex parte Hermanni de Luprechterad(e) 
Item Bertoldo de Sunthusen unum privilegium super empcione 
duarum marcarum annui census erga Hamkonem ad tempora vite 
percipiendas
Item unum privilegium domine de Elrich super concambio domorum 
Item unum privilegium Segemundo super empcione quinque 
agrorum

pag. 3« Item unum privilegium Segemundo super empcione 6 marcarum in 
ouria Bertoldi Wiperti
Item unum privilegium Conrado Scholunt super presentacione quo- 
rundam bonorum per Wetigonem, fratrem suum
Item unum privilegium Segemundo super empcione trium marcarum 
in curia Conradi de Antiquo Mercatorio
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Item >H. Solemere unum privilegium super empcione quinquaginta 
marcarum in curia sua
Item Thilone vorn Aben unum privilegium super quodam con­
tractu, habito cum uxore sua, Katherina
Item Bertoldo Rasori super donatione quorundam bonorum
Item unum privilegium Hermanno de Sangerhusen et H. de Harz­
cungen pro certitudine facta . . consulibus
Item unum privilegium Hertwico de Hunoldisdorf super empcione 
duarum marcarum in curia judeorum

41 Pag- «

Post obitum illustris domini . . Lantgravii consules sustulerunt Pag- 38 
anno domini MCCCXIIII 
De Moneta 66 marcas

41 eine Seite unbeschrieben
42 zwischen XX und IX eine Lücke ,in der anscheinend eine X wegradiert ist
43 ursprünglich X, dann über der Zeile II zugefügt
44 Rasurlücke. Soweit erkennbar, hat XIX hier gestanden

De Theloneo 40 marcas
De Officio Sculteti 21 marcas et l’A fertones
Item anno domini MCCCXV
De Moneta 41 marcas
De Theloneo 30 marcas
De Officio Sculteti 6 marcas et fertonis
Item anno domini MCCCXVI
De Moneta 33!/a marcas
De Theloneo 30 marcas
De Officio Sculteti 10% marcas
Item anno domini MCCCXVII
De Moneta 2941 42 43 44 marcas et 1 fertonem
De Theloneo 30 marcas
De Officio Sculteti 12« marcas et 1 fertonem
Anno domini MCCC«XVIII pag- 39
De Moneta dedit Conradus Tockenvuz 32% marcas
Item eodem anno De Theloneo Parvo Conradus Allexandri dedit 
30 marcas
Item Scultetus dedit de Judicio 11 marcas preter 1 fertonem
Anno domini MCCCXIX
De Magno Theloneo 35 marcas
De Parvo Theloneo 28 marcas
De Officio Sculteti 11 marcas et 7 loth.
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Anno domini MCCCXX
De Moneta sustulerunt consules 30 marcas 3 fertones minus
Item de Officio Sculteti 9 marcas
De Theloneo 28 marcas
Anno domini MCCCXXI
De Moneta sustulerunt consules 30 marcas minus 3 fertones
Item de Officio Sculteti 9 marcas
De Theloneo 28 marcas
Anno domini MCCCXXII
De Magno Theloneo 40 marcas
De Parvo Theloneo 28 marcas
De Officio Sculteti 15 marcas 7 lot.

1329 Anno domini MCCCXXIX, sub consuübus infrascriptis (privilegia 
sunt data)45 Hermanno de Sangerhusen, Helwico de Harzcungen, 
Hermanno de Vrbeche46, Thilone de Wechsungen, Segemundo, Con­
rado Lippoldi, Johanne Monich, Reynkene de Kelbra, Johanne de 
Engelde, Kristano Haveman, Johanne Tutiken, Heynone de Stal­
berg, Thilone de Stalberg, Thilone de Barderfelde47, Jan de Bliche- 
rade pistore, Thilone de Tettenborn carnifice, Conrado de Byzen- 
rade48, et Riwino49 Fabro:

45 gehört hinter die Namen der Ratsherren
4G auf Rasur 47 Teil C noch: calciflce 43 Teil C: Bezenrade 49 Teil C:

Richwino

Primo sigillavimus unum procuratorium versus Romam ex parte 
civitatis nostre magistro Gerhardo de Frankenvord kalendds Appri- 
lis, et illud durabit per biennium; de quo procuratorio . . consules 
ipsi magistro Gerhardo unam marcam puri annuatim dabunt
Item excusatorium unum sigillavimus in causa fratrum de Trebere, 
Wemero Carpentarii et Th. Stapi
Item unum privilegium domino Johanni Kal super vendicione 
4 marcarum, dandarum de pretorio
Item unum privilegium Conrado de Badere super vendicione 
1marce in curia sua
Item unum privilegium Gotscalco Scribere super vendicione unius 
marce in dimidia curia

pag. 41 Item jn anno incarnacionis domini, quo supra, sunt hec privilegia 
data:
Rosoni in Figulis et Heynoni de Kelbra dedimius unum privilegium 
super certitudine nobis per ipsos facta, ne curia relicte Henningi 
Rudegeri a servicio civitatis aligenetur

42

Item Conrado Lippoldi et Johanni de Engelde unum privilegium 
super certitudine nobis facta per ipsos, ne curia Conradi dicti Schu­
berz a servicio civitatis aligenetur
Item Johanni Tutichen et Thiloni de Tettenborn unum privilegium 
super certitudine nobis facta per ipsos, ne curia Bertholdi Pinguis 
a servicio civitatis aligenetur
Item Conrado Kestenere unum privilegium super triginta marcas, 
nobis concessas ad trigennium
Item Conrado Tockenvuz super empcione duarum marcarum erga 
judeos
Anno domini MCCCXXIX in die beatorum Tyburcii et Valeriani, 
pro tune sexta feria ante diem Palmarum sub consulibus predictis, 
hec civitas Northusen tradita fuit casu taliter subsequente — Qui­
dam a civitate amoti in numero quasi sexaginta pedestres, adiu- 
torio multörum equitum et nobilium in vicino, videlicet domino de 
Honsteyn dicti de Sundershusen, domino de Stalberg et domino- 
rum de Bychelingen, qui magno collecto exercitu ad expugnandam 
civitatem per Valvam Veterem hostiliter introierunt, interficientes 
Helwicum de Harczungen, pro tuhc magistrum consulum, cum aliis 
tribus, quorum anime pro innocenti eorum morte in Christo requies- 
cant50. Cives vero congregati, viriliter predictis insultibus resisten­
tes et in deum, a quo omnis venit victoria, sperantes, tarn equites 
quam pedestres predictos repulerunt, captivantes ex eis aliquos in 
numero quasi quatuordecim, quos mortiflearunt miserabiliter et 
rotarunt

so vgl. die Stiftung einer ewigen Messe 1331, pag. 45
st Teil C: Th. von me Hayn

Anno domini MCCCXXX sub consulibus istis . . Syffrido Walpur- 1330 pag. 
gis, Helwico de Harczungen, Heynone de Gotha, Hermanno de 
Scherenberg juniore, Heynone de Berge, Syffrido de Stalberg, Hey­
none dicto in dem Schule, Conrado de Einrade, Heynone Hedewigis 
seniore, Wyperto de Beßingen, Hermanno de Saxwerfen, Thilone de 
Byla, Syffrido Helmberti, Thilone dicto Egene, Thilone dicto 
Stobichen, Conrado de Erich, Thilone de Indagine51 et Thilone Cupri- 
fabro, acta sunt subsequencia et sigillata:
Prirno sigillata est littera recognicionis Conrado Nayl super emp­
cione curie quodam Jacobi dicti Wolf
Item litteram Johanni dicto Torrich super empcione curie Ruplonis 
Camificis

42
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Item litteram Th., filio Thilonis de Stocke, super empcione unius 
marce annui census erga Conradium Walpurgis
Item litteram Johanni de Wizense super eo, quod Bertoldus de 
Ratolverade hereditarie successioni in bonis ipsius Johannis renun- 
ciavit
Item litteram Thiloni de Wechsungen et Th., eius filio illegittimo, 
super empcione unius marce annui census erga judeos
Item litteram Johanni et Hermanno52, pueris quondam Brunonis 
Becherer, qualiter pecuniam suam Heinoni Jungen seniori et eius 
heredibus presentanunt

52 Herrn, auf Rasur
53 gestrichen. Vgl. pag. 43 den Kauf des Gehöftes durch Reynh. Scheffilstein

Item litteram Johanni et Henrico, filiis quondam Gyselberti, super 
empcione unius marce annui census in curia Siffridi Monczmeysters 
(Item litteram Heysoni dicto Kuchen super empcione curie Kunonis 
de Swende)53
Item litteram Hermanno de Sachswerfen super'empcione agrorum 
quondam Lamperti
Item duas litteras thetunice scriptas Heynoni Salemmere, qualiter 
liberos suos, per Adelheydim, quondam uxorem suam, genitos, 
emancipavit

pag. 43 Item duas litteras thetunice scriptas Petro Axenstellere super dota- 
licio uxoris eius
Item litteram Th., filio Thilonis de Stocke, super empcione duarum 
marcarum annui census in curia Conradi Walpurgis
Item litteram Hermanno de Saxwerfen super empcione agrorum 
quondam dicti Pokelhayn
Item litteram Syffrido Wechter super empcione curie Bertoldi de 
Eckestete
Item litteram Conrado de Elenrode super empcione trium marca­
rum de pretorio huius civitatis, nomine annui census, dandarum, 
quousque census reemitur
Item litteram Reynoldo Scheffilstein super empcione curie Kunonis 
de Swende
Item litteram Dithmaro, genero dicti Streckevleysch, super curia 
Waltheri Kleppfing
Item litteram Johanni de Vrbeche super empcione curie Heynonis 
Kindelin
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Item litteram Henrico de Melre super empcione curie Heinrici de 
Erfordia
Item duas litteras Hermanno Wizhanen super instauracione vicarie 

sue, quam apud sanctum Blasium de novo instauravit
Item litteram civibus in Elrich, datam super novis denariorum 
moneta
Item litteram filio Brunonis Becheret, quahter pecuniam suam Th.
dicto Kristeninge, eius procuratori, presentavit
Item duas litteras thetunice scriptas super eo, quod filii Heynonis 
Juvenis super hereditate et bonis iam dicti patris eorum se con- 
cordarunt
Item litteram Johanni de Blycherade, clerico, qui privignus est 
H. Kindelin, super vendicione SVa marcarum annui census de pre­
torio
Item Joseph Pingwi, judeo, litteram thetunice scriptam super obli- 
gacione curie Heynonis Brunonis nomine pingnoris
Item litteram Johanni, filio quondam Kerstani de Crage et eiusdem 
pueri procuratoribus, super una marca annui census de pretorio, 
singulis annis, quousque is census reemitur
Item litteram Ludewico de Tambach super empcione curie Pökel- pag. M 
hayns
Item litteram super illo censu, quem Johannes de Elnich in curia 
sua una cum Syffrido Walpurgis vendidit domino de Elsterberg 
et Rosoni, fratri suo
Item duas litteras thetunice scriptas Conrado et Syffrido Walpur­
gis, datas super bonis quondam Conradi Principis
Item rescriptum ex littera testamentaria Hermanni de Windehusen
Item litteram Th., filio Thilonis de Stocke, super empcione unius 
marce annui census in curia Gotschalci de Antiquo Mercatorio
Item litteram domino Johanni Kalen super empcione trium mar­
carum annui census erga Hertwicum, sororium suum, terciam vero 
partem illius census seu unam marcam, idem dominus Johannes 
dabit ad pretorium temporibus vite sue, annis singulis in festo 
beati Michahelis
Item eodem anno infrascripti fuerunt coram judicio et vendi­
cione, que Heyno Bomspring vendidit curiam H. de Krage. Primus 
prolocutor eius fuit Th. de Vrbeche, secundus fuit H. de Lipprechte­
rode, tercius fuit Th. de Wexungen. Item festes convictionis quere- 
monie, quod dicitur erwunden, sunt Hermannus de Scherenberg,
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Pag. 45

H. Salemmer, Thilo Stopus et Conradus de Erich. Item testes ven 
dicionis, qui mercipotum biberunt54, sunt Syffridus de Stalberg 
Conradus Aurifaber, Conradus Lippoldi, Thilo de Wexungen et H 
de Schernberg necnon Thilo Stopus

54 vgl...........bibisse mercipotum, quod vulgariter dicitur lihkouf“ In: Cronica
S. Petri Erf. mod. (ed Holder-Egger) anno 1275, S. 275, 12; ferner „merci- 
potium, quod vulgariter dicitur lutecouf“ Im sog. Schultheißenbuch, Nordh. 
St A. II Na 2 <s. a Quellen z. alt. Gesch, d. Städtewesens in Mitteid., II, 
S. 77, 18, Weimar 1949)

55 Teil C: Jungen 56 Teil C: Lipprechterode
57 Teil C: Hüter
58 N. 9t. Arch. Urkunde I G 2 59 s. pag. 41

Anno domini MCCCXXXprimo, sub hiis consulibus, videlicet Jo­
hanne de Elrich, Heynone Juvene55, Gotschalco Rufo, Conrado de 
Badere, Hermanno Wizhanen, Frederico de Badere, Wemhero 
Kalen, Kerstano de Lupprechterode56 57, Heynone de Vrbeche, Wal 
thero de Heringen, Heynone Aftirmel, Hermanno de Torstat ju 
niore, Hermanno dicto Scharsaxe, Heysone dicto Kvithen, Hen 
ningo Kempfen, Hqgone Pilleatore51, Bertoldo de Badungen et Jo 
hanne de Thaba fabro, acta sunt subsequencia et si'gillata:
Primo sigillata est littera dominis Henrico, H. et Th., comitibus 
in Honsteyn, quomodo cives ad biennium secum uniti sunt in die 
beate Agnetis58
Item littera relicte Schubers super eo, 
elegit in pretorio et constituit
Item littera provisoribus ecclesie sancti 
2 marcarum puri de pretorio pro 24 
utrimque placuerit dandas
Item littera Hermanno Wizhanen super
curia Nycolai de Windehusen, dandam ad tempus

quod testamentarios suos

Nycolai super vendicione 
marcis puri, quam diu

1 marca annui census in

■

■

pag. 46

Item littera fratribus predicatoribus super dandis sibi annuatim 
duabus marcis propter missam defunctorum, perpetuis temporibus 
ad altare 110 milium martirum, cottidie servandum cum speciali 
anniversario eorum, qui ante duos annos, ut prius suo loco regi 
stratum est59, sexta feria ante Palmas interierunt
Jtem littera domino Bertoldo de Hallis et Bruningo de Tudirstat 
super instauracione vicarie sue, quam ad altare beatorum aposto- 
lorum in ecclesia Veteris Ville de novo instaurarunt
Item unum procuratorium domino Gotfrido de Hunaberg et Ger 
hardo de Frankenvort, quos consules nomine huius civitatis consti- 
tuerunt in Romana curia procuratores ad biennium, inceptum 
pridie kalendas Maii
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Item littera duplicata domino Thiloni de Kelbra, sacerdoti, et 
sorori eius cum suis liberis ex una parte, necnon Th. Kestener 
cum suis liberis ex altera, super successione in bonis Conradi Ke­
stener et uxoris sue
Item littera Meyger judeo super empcione curie domine Doleatoris 
in Flatea Dyabolorum, inter curiam Conradi Burmeysters et Joseph 
site
Item littera Heynoni in deme Schule et eius heredibus super eo, 
quod domina dicta von der Nuwestat cum suis heredibus omni here- 
ditarie successioni in bonis domine de Arnshusen voluntarie 
renunciavit60 in pretorio
Item littera Kristine, famule quondam Hermanni de Windehusen, 
super dando sibi uno forense modio annue pensionis de tribus agris 
ad vite sue tempora
Item littera Johanni et Allexandro, pueris quondam Brunonis 
Monetarii, super 2 marcis annui census de curia Helwlici Vulturis
Item littera Rosoni in Figulis super 2 marcis annui census per 
Brunonem Juvenem, sibi de curia quondam patris sui dandis
Item littera Bernolfi Calopifici, thetunice scripta, qualiter uxorem 
suam detavit et utrosque suos pueros emancipavit
Item littera Hermanno de Sangerhusen super empcione 25 agrorum 
propriorum
Item due littere Thyloni de Wexungen et Meyger judeo, qualiter pag. n 
concordati sunt super duobus terre spaciis, que dicuntur zcwey 
blecke
Item littera Heynoni Salemmer, clerico, super empcione quatuor 
marcarum, annui census in curia Hantzelonis, fratris sui
Item littera Rosoni in Figulis super empcione duarum marcarum 
annui census in curia Reynikonis de Kelbra
Item littera Hermanno dicto Stappfen super empcione curie quon­
dam Reynhardi dicti Kratz
Item littera domine Adilheydi, legitime Th. Tockenvuz, super 
dotalicio in curia ipsius Conradi Tockenvuz seniori, sibi assingnata
Item due littere, thetunice scripte, H. de Rysla et Hannen judee 
super imbricidio
Item littera Heynoni Jungen et H. Stalberg super öVz marcis annui 
census apud Conradum Walpungis empti(s)61 pro quinquaginta mar­
cis et quinque marcis

eo auf Rasur 6i (s) ausradiert
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Item littera Henrico et Heynoni fratribus, Henrici Salemmers filiis, 
super dandis sibi quatuor marcis annui census per Heysonem Vul- 
wazzer pro 60 marcis
Item littera domino Johanni Egeneni super duabus marcis erga 
Bussonem emptis
Item littera Thiloni Kestener super empcione curie Henrici de Er- 
fordia
Item littera super eo, quod Heyno de Risla junior hereditarie sue 
porcioni renunoiavit
Item littera, quomodo H. et H. de Rysla, necnon Fredericus de 
Krage liberos quondam Waltheri de Heringen ad suam procura- 
cionem receperunt
Item littera Uthe et A'delheydi, flliabus domine der Zopten, quibus 
dicta mater earum sedecim marcas in emancipacionem dedit et 
assignavit
Item littera, qualiter domina de Blycherode pueris suis pecuniam 
in pretorio assignavit
Item littera Windoldo super empcione curie Conradi de Badungen
Item littera Heysoni Kvithen super empcione curie Henrici de 
Hoppergerode
Item littera filio Thilonis de Stocke super V2 marca census in 
curia calcificum
Item littera hospitali super 1 marca annui census, quam domina 
Hamkonis legavit
Item littera domino Johanni Kalen super empcione IV2 marce 
census erga Fredericum de Badere

1332 Anno domini MCCCXXXsecundo, sub hiis consulibus, videlicet: 48 Heynone62 de Harzungen, Hermanno de Sangerhusen, Conrado 
Walpurgis, Johanne de Wizzense, Hartmanno Pellitice, Heynrico 
de Elriche, Thilone de Stalberg, Heynrico de Gotha juniore, Heyn­
rico de Elenrode, Conrado Luppoldi, Johanne de Blycherode, Jo­
hanne Monacho seniore, Hermanno de Pfolde, Thilone vorn Aben, 
Johanne de Engelde, Thilone de Tettenborn, Hamkone calciflce et 
Johanne de Byla, acta sunt subsequencia et sigillata:

62 Teil C: Henrico

Primo sigillata est littera Got(scalco) Rufo super empcione unius 
marce annui census in curia Bertoldi de Hoenrade
Item littera liberis quodem Segemundi super empcione trium mar- 
carum annui census erga Conradum Walpurgis
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Item littera Th. de Wexungen super empcione marce annui census 
erga Th. de Gotha
Item littera Hartmanno de Kongerade super empcione quatuor 
marcarum, et libero Segemundi super una marca census apud do­
minum Brunonem et Bulonem empti
Item littera Syffrido Walpurgis super bonis dictis in der kern et 
Quartale in dem eychen
Item littera pueris Segemundi super 1 marca annui census erga 
Got(scalcum)63 Scriptorem empta

63 vgl. pag. 71 64 vgl. pag. 16

Item littera duplicata Th. de Wexungen super censu 2 marcarum 
erga Meyger judeum
Item littera H. Koufhus et fratribus suis, quibus mater eorum 
hereditatem suam assignavit
Item littera Thiloni Langen super curia in Platea Figulorum sibi 
appropriata
Item littera Conrado Colono de Crimilderade super empcione Do­
norum in loco Honrade, quondam Hyldebrandi de Bornspringe et 
filiorum suorum
Item littera Hermanno de Sangerhusen super agro empto erga 
dominam de Furre
Item littera relicte H. Salemers super censu 4 marcarum erga Thi- 
lonem de Stalberg
Item littera domino H. de Udirde et Elizabethe, filie Got(fridi)64 
Albi super empcione unius marce
Item littera Henrico de Rade, militi, super 5 marcis annui census 
de pretorio dandis
Item littera Bertoldo de Bergoz, curriflci, super empcione curie 
Rudolf! Schonlut
Item, littera domino Henrico de Mewarsborg super danda pecunia 
obligacionis curie sue
Item littera Syffrido Helmberti super censu unius marce in curia 
quondam Hild. de Stocke
Item littera Wemhero Lapicide super 2%' fertonibus annui census 
in curia Conradi de Salza
Item littera Heynoni de Gotha juniori super duobus forensibus 
annui pensionis in Byla
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1333 
pag. 50

Item littera domino Theoderico sacerdoti super empcione duorum 
forensium annue pensionis, quam in hospitali ad vite sue tempora 
comparavit
Item littera Thiloni de Wexungen super empcione duorum foren­
sium et modio pisorum erga Heynonem de Lupprechterode de octo 
agrtis suis
Item littera Wemhero Lapicide super emancipacione filie sue Eyli- 
ken et ordinacione inter ipsum et Th. Flachskelre, generum eius, 
facta
Item littera eidem Wemhero super censu marce unius in curia 
quondam Petri Axenstellers erga Thilonem de Vrbeche empto
Item littera pueris domine Hillen Kelen super censu, quem erga 
Got(scalcum)65 de Antiquo Mercatorio in curia sua et bonis sibi 
compar[ar]unt

65 vgl. pag. 44 66 s ist ausradiert

Item littera Rosoni in Figulis super censu, quem erga Conradum 
de Badere emit in curia sua, quam Henricus de Werna inhabitat 
Item littera dominis . . abbati et conventui in Walkenriden super 
28 marcis puri, per testamentarios quondam Hermanni de Winde­
husen ipsis testamenti nomine datis
Item littera Hermanno de Wertere et suis heredibus super empcione 
trium fertönum annui census, erga Henricum Stalberg predictum 
empti(s)66, ad dandos de curia Th. de Heringen et relicte Ebir- 
hardi
Anno domini MCCCXXXtercio sub hiis consulibus, scilicet Hey- 
none de Gotha seniore, Hermanno de Vrbeche, Hartmanno de Kon- 
gerode, Reynhardo de Kelbra, Theoderico Kalen, Kerstano Colono, 
Hermanno de Scherenberg iuniore, Syffrido de Stalberg, Heinone 
de Berge, Heynone Hedewigis seniore, Wyperto de Bezzingen, Thi- 
lone Egenen, Syffrido Helmberti, Thilone de Barderuelde, Jan de 
Blycherode, Thilone Stobichen, Johanne de Kindelbrucken et Rych- 
wino Fabro, acta sunt subsequencia et sigillata:
Primo littera fratri Conrado, filio quondam Conradi Ecclesiastici, 
super sex marcis, sibi de bonis mobilibus matris sue principaliter 
dandis
Item littera sorori Hyldegundi super empcione P/a forensis modii 
annone erga relictam Henrici Brunonis ad vite sue tempora
Item leprosis littera una stacionaria usque ad festum purificacionas 
Marie duratura
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Item littera relicte Salemmers super empcione duarum marcarum 
census erga Johannem de Elrich
Item littera domino . . marchioni super composicione secum inita 
et dandis sibi tribus milibus marcis puri argenti61

07 Friedrich, Landgraf zu Thüringen, quittiert Dresden 1333 März 6. über 600
+ 400 Mark. Der Rest von 2000 Mark soll innerhalb 10 Jahren bezahlt
werden. (S. Meißner, UB d. Reichst. Nordh. 11/19).
(Vgl. Urkunde K. Ludwig, 1333 März 26, Passau, Nordh. St.A. I A 13)

Item littera relicte H. Juvenis super ordinacione inter fllios suos 
facta
Item unum procuratorium domino Gotfrido de Hunaberg et Ger­
harde de Frankenuord, quos consules nomine huius civitatis consti- 
tuerunt in Romana curia procuratores ad biennium. inceptum pri- 
dde kalendas Apprilis
Item littera domino in Ebeleyben super dandis sibi ex parte domini 
marchionis 100 marcis puri ad festum Walpurgis a nunc per bien­
nium solvendis in Northusen
Item littera domino de Wangeheym, eiusdem forme sicut domini 
de Ebeleyben
Item littera Conrado de Elenrode super 1 marca annui census erga 
relictam H. Brunonis, empta in allodio suo et de ipso danda
Item littera eidem Conrado de Elnrode super censu trium marca­
rum puri de pretorio, annuatim dando
Item littera Wemhero Kalen super quatuor marcis argenti puri 
de pretorio, annuatim dandis pro censu, empto pro quadraginta 
marcis puri, quam pecuniam idem Wemherus pueris suis, Wernhero 
et Hermanno, dedit et assignavit
Item littera Wemhero Lapicide super 4 marcis North. de pretorio pag- 51 
sibi dandis pro censu
Item littera relicte Syffridi Institoris super 2 marcis puri de pre­
torio sibi dandis ad censum
Item littera Friderico de Thaba super 2 marcis puri argenti et 2 
marcis North. argenti, sibi annuatim de pretorio nostro ad censum 
dandis
Item littera Hartmanno de Kongerode super 4 marcis puri de pre­
torio sibi dandis
Item littera Ernesto de Barderuelde et Mechtildi de Meynrode su­
per 1 marca puri, sibi annuatim de pre'orio ad censum danda
Item littera eidem Ernesto et cuidam amico suo similiter super 
una marca puri annui census * * * *
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(Item littera relicte Fridericd Fortis super tribus marcis, scilicet 
duabus puri et 1 North. argenti)68

68 gestrichen es vgl. pag. 15 70 auch die Lesung Wennlgen ist möglich'
71 Kerstanus de Aschatzerode ist 1320 Bürger geworden, s. pag. 93

Item littera domino Rudolfo Egenen super 7 marcis puri, sibi an- 
nuatim de pretorio dandis
Item littera domino Got(scalco)69 de Elsterberg super 3 marcis 
puri de pretorio sibi dandis annuatim
Item littera Johanni et Alexandro, Brunonis Monetarii filiis illegit- 
timis, super 2 marcis argenti Northus., de pretorio sibi annuatim 
dandis , I
Item littera pueris quondam B. Weningen70 super 1 marca de pre­
torio annuatim pro 13 marcis
Item littera relicte Henrici Salemmers super 3 marcis North. an­
nuatim de pretorio
Item littera judeis super solvendis sibi quinquaginta marcis puri 
in festo Walpurgis
Item littera Kerstano Scultheto de Aschazerode71 et H. von den 
Born, civi in Sangerhusen, super dandis sibi 6 marcis puri annui 
census de pretorio pro 60 marcis puri
Item littera Helwico Vvlturi super dandis 5*/2 marcis puri et 3 
sexagenis grossorum de pretorio
Item littera Hermanno Wizhanen super dandis sibi 4 marcis puri 
annuatim de pretorio
Item littera H. Kalen super dandis 6 marcis puri de pretorio pro 
60 marcis
Item littera Heynrico de Elenrode super 2 marcis puri erga Th. de 
Spyra emptis
Item littera domino Brunoni Pikerarii super dandis sibi octo mar­
cis pro curia per Bulonem, fratrem eius
Item littera Heynoni de Vrbeche super ordinacione inter ipsum et 
uxorem suam facta
Item littera Helwico Vvlturi super 1 marca annui census erga 
Conradum de Badere empta
Item littera Helwico de Harzungen super curia Engelsborg et pe- 
cunia danda
Item littera Wyperto de Bezzingen super pecunia ex parte H. de 
Wexungen et H. Kindelin data
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Item littera Gotscalco Rufo super 2 marcis census erga Th. Abe 
emptis pro 20 marcis
Item littera Hille, filie Brunonis Albi, et Kunnen, quibus Wipertus 
de Bezzingen dedit censu ’/s marcam
Item littera Th. de Aioldishusen super censu sex solidum et pulli 
in curia sua
Item littera H. Juveni et Th. Cristeninge super pecunia, quam 
civibus exsolverunt
Item littera prius scripta relicte Friderici Starken mutata est ad 
pueros eorum
Item littera data est judeis super eo, quod plenam debeant habere 
auctoritatem, ut excedentes inter eos corrigant iuxta constitucio- 
nes magistratus ipsorum
Anno domini MCCCXXXquarto sub hiis consulibus, scilicet Jo- 1334 nT <r Co 
hanne de Elrich, Heynone Juvene72, Helwico de Harzungen, Con­
rado de Badere, Johanne Tutiken, Conrado de Hoppergerode, Her­
manno Wizhanen, Hermanno de Wertere, Arnoldo de Lybenrode, 
Hermanno Scharsaxen, Kerstano de Lipprechterode, Heynone de 
Sunthusen, Hantzelone Salemmer, Henningo Kempfen, Heysone 
Kvithen, Henrico dicto Strubing73, Conrado de Nore et Johanne 
de Thaba, acta sunt hec et sigillata:

72 Teil C: Jungen 73 Teü C: Henrico Strubinge

Primo littera Aploni et Theoderico, filiis quondam Hermanni 
Goltacker, super dandis sibi quingentis marcis puri argenti, vite 
et nomine domini . . marchionis, sicut cum ipso condictum est, et 
habentur littere speciales
Item littera duplicata est domino Bertoldo de Hallis super vicaria 
sua
Item littera domino Bertoldo de Sunthusen super 1 marca annui 
census de pretorio
Item littera . . filiabus Friderici Starken, claustralibus, supper % 
marca annui census erga Henricum de Wenden in curia ipsius pro 
4*/2 marcis empta
Item littera stacionaria infirmis usque ad festum Mathie apostoli 
duratura
Item littera sorori Kunnen et Hille apud sanctum Blasium super 
vendicione curie eius
Item littera Jan Braseken super curia sua, data ex parte pecunie 
Hermanni de Hunoldisdorf
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Item littera data Conrado de Elenrode et patruis suis super censu 
trium marcarum, ipsis per Bussonem Egenen venditarum pro 30 
marcis
Item littera Hermanno Wizhanen super tribus marcis puri annui 
census de pretorio
Item littera domino Johanni Kalen super censu 1 marce puri de 
curia Conradi de Badere
Item eidem domino Johanni litteram super censu, quem sibi Fri- 
dericus de Badere vendidit
Item littera H. Osterman super warandia, quam sibi fecit Her- 
mannus Tobeninge
Item duplicata littera domino de Vdirde super censu 2 marcarum 
erga H. Jungen empto
Item littera Kerstano de Scherse super divisione hereditatis cum 
Andrea
Item littera seniori Bomspringe super ordinacione cum filiis suis 
facta
Item littera Henrico Schutzen super locacione curie sue quondam 
Otsacci
Item littera Conrado de Krage super empcione curie quondam He- 
denrici calcificis
Item littera Heinoni Koufhus super empcione 1 marce annui cen­
sus erga matrem suam
Item littera H. Aftermel et Th. de Hauerungen super censu 3 mar­
carum erga Rosonem emptarum
Item eisdem litteram super censu duarum marcarum emptarum 
erga Wypertum de Bezzingen
Item littera Heysoni Gutman super censu unius marce empte erga 
H. Waleveyle '
Item littera pueris Segemundi super censu 3 marcarum emptarum 
erga H. Jungen

pag. 53 item littera domine Adilheydi, sorori quondam Segemundi, super 
censu unius marce in curia Gotschalcl de Antiquo Mercatorio, per- 
petue dande
Item littera duplicata judeis data super cimiterio eorum novo et 
gratis, sibi a civibus specialiter factis, quod unter se habere pos- 
sint magistratus
Item littera Thiloni Egenen super manso, quem emit erga Gelan 
Rychen
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Item littera puero quondam Gyselberti super pecunia, sibi per 
Johannem Lamperti solvenda
Item littera Heinoni de Werningerode atque Henningo Kempffen 
super 17 marcis preter 1 fertonem per liberos quondam Heinonis 
de Harzungen sibi persolvendis
Item littera Heinoni, fusori ollarum, super transitu, quem civibus 
indulsit
Item littera data strenuo militi Got(frido)74 Schindekopf super 
trecentis marcis puri, ex parte domini Friderici marchionis Mys- 
nensis, sibi solvendis

74 vgl. Mühlh. UB 868, Gotfridus Schindekoph, magister et procurator gene- 
ralis curie Friderici marchionis

Item littera eidem super sexingentis marcis puri,, similiter ex 
eadem parte sibi solvendis
Item littera Heynoni Kalen data super restitucione pecunie, ab eo 
extorte
Item littera Conrado de Elenrode data super composioione cum 
civibus ex parte bonorum per H., olim fratrem suum, relictorum
Item littera Bertoldo de Badere et Friskoni de Byla super censu 
unius marce ad vite ipsorum tempora de pretorio ipsis dande, et 
per quem modum iterato se in hospitali collocaverunt
Item littera Helwico de Hartzungen super empcione agrorum 
erga filios H., fratris sui
Item littera pueris Hermanni vern Beningen super censu unius 
marce erga Henricum de Martbeche empte pro 10 marcis
Item littera Conrado de Elenrode super composicione cum civibus 
ex parte bonorum fratris sui facta et habita
Anno domini MCCCXXXquinto sub hiis consulibus, videlicet Syf- 1335 
frido Walpurgis, Henrico Stalberge, Hermanno de Sangerhusen, pag' 
Thilone de Wexungen, Johanne de Wizzense, Thitzelone Tockenfuze, 
Heinone juniore de Gotha, Johanne de Engilde, Wernhero Kalen, 
Heinone Hartmanni, Heinrico de Kelbra, Conrado de Vnderberge, 
Kunone de Besenrode, Conrado Sellatore, Wernhero Schrub, Ro- 
sone Lamperti, Hamkone calcifice et Thilone Cuprifabro, acta sunt 
hec et sigillata:
Primo littera Thitzeloni, fflio Currificis, super censu unius marce 
erga Theodericum de Aroldishusen empte pro octo marcis North. 
de curia sua dande

54

55

Item littera Hermanno de Heygenrode super censu unius marce 
erga Ker(stanum) de Wertere et in curia ipsius empte pro 10 mar­
cis argenti North.
Item littera Fridanko de Elrich pro IV2 marcis puri annui census 
erga Henricum Jungen ad vite sue tempora (p)75

75 ausradiert
76 vgl. Fußnote, Seite 13

Item littera eidem super IV2 marcis puri census similiter erga H., 
fratrem suum, ut prius
Item procuratorium domino Gotfrido de Hunaberg et Hermanno 
de Northusen, qui est filius Th. cultellifabri de Ebra, quos consu­
les nomine civitatis syndicos et procuratores in Romana curia con- 
stituerunt ad biennium, inceptum pridie kalendas Apprilis
Item littera Henrico Langen, currifici, super ordiriacione cum 
uxore et filio eius facta
Item littera Thiloni vor der Gazze super dimidietate curie sue re- 
volvende ad eum
Item littera Th. Margarete in Molhusen super solvendis sibi tre- 
centis marcis puri76
Item littera stacionaria data infirmis, que currit usque ad festum 
Mathie
Item littera pueris Hermanni vem Beningen super 1 marca census 
erga Jacobum Petri empta
Item littera pueris H. Salemmers, quod mortua eorum matre curia 
sua revolvatur ad eos
Item littera domino Ber(toldo) de Sunthusen super censu unius 
marce puri de pretorio ad tempora vite
Item littera Ker(stano) de Lipprechterode et aliis super 44 marcis 
puri, civibus solutis
Item littera domino de Ebeleyben super 40 marcis puri sibi dandis
Item littera Got(scalco) Rufo super 1 marca census erga dominam 
de Halbirstad empta
Item littera pueris Hermanni vem Beningen super 1 marca census 
erga Conradum de Yleuelt
Item littera sorori Elizabete, cui soror Jutta de Spira ornnia mobi­
lia sua dedit

pag. 55 Item littera Hermanno Visel super empcione curie quondam Jacobi 
Wolf
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Item littera pueris Hermanni de Beningen super -1 marca census 
erga Henricum de Trebere
Item littera filio relicte de Dorla et eius sororio super procuracione 
Item littera Andree de Sunthusen super area Friderici et77 78 Conradi 
Vlachsland

77 Friderici et übeigeschrieben
78 beide vielleicht „de Elrich“
79 Teil C: Heino

Item littera Fridanko super 2 marcis census ad vite sue tempora 
erga Heynonem, fratrem suum”, et Henricum Juvenem emptis 
Item littera duplicata H. in deme Schule et Conrado Walpurgis 
super molendino
Item littera dominis H. de Borxisleyben et Friderico Sore super 
censu erga Bussonem Egenen empto ad vite sue tempora
Item littera Syffrido de Stalberg super 2 marcis census erga Con- 
radum Aurifabrum et Th. Sriptorem emptis
Item littera diuplicata Wernhero Kalen super bonis sibi datis per 
Hermannum, fratrem eius
Item littera duplicata Hermanno de Wertere super bonis, que sibi 
dedit Hermannus Kale
Item littera Thitzeloni de Stocke super 1^ marcis census erga 
H. Jungen
Item littera Syffrido de Stalberg super 1 marca puri census apud 
ecclesiam sancti Nicolai
Item littera Johanni Tutichen super censu 3 marcarum in curia 
Friderici de Crage
Item littera, qualiter domina Lale Kelen filium suum Hermannum 
emancipavit
Item littera H. de Spira, Conrado de Svntra, Kerstano Lugeln et 
Henrico Amerlant super empcione curie et agrorum domine de 
Furre
Item littera Got(scalco) Institori super 1 marca census erga Bertol- 
dum dictum Grawe
Item littera Hermanno Tobeningen super censu 6 marcarum erga 
dominos canonicos emptarum
Anno domini MCCCXXXVI, tempore consulum istorum, videlicet 
Henrici79 de Gotha senioris, Henrici79 in deme Schule, Hartmanni 
de Kongerode, Reynhardi de Kelbra, Hermanni de Vrbeche, Syff- 
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Salemmer, Syffridus Walpurgis junior, Heino82 Longus, Johannes 
Tutichen, Heino82 Schrub et Johannes de Taba, acta sunt sub­
sequencia et sigillata:

82 Teil C: Henricus
83 die VI mit dunklerer Tinte nachgebessert

Primo littera Johanni de Blycherode super ordinacione dotalicii 
uxoris sue
Item littera data Jacobo Kratz super warandia curie sue
Item littera data domino preposito ecclesie Sancte Crucis super 
composicione secum facta
Item littera Th. de Wexungen super censu 80 solidorum in curia 
Meygeri
Item littera domine Jutte de Elrich super ordinacione bonorum 
eius post obitum
Item littera Bertoldo de Badungen super emandpacione fllie sue 
Adilheydis
Item littera H. in dem Schule super censu 20 marcarum puri argenti 
de pretorio
Item littera Heysoni Gutrnan super censu 3 marcarum puri argenti 
de pretorio
Item littera Friderico de Taba super censu 3 marcarum puri argenti 
de pretorio
Item littera Wernhero Kalen super 2*/s marcis de pretorio nomine 
capelle sancti Egidii
Item littera dominis Rudolfo et Johanni Egenen super reddendis 
sibi 60 marcis
Item littera relicte H. Hartmanni super 683 marcis puri argenti 
annui census de pretorio
Item littera stacionaria inflrmis data ad petendas elemosinas per 
annum
Item littera filiis Hermanni de Torstat, qui sibi comparaverunt 
fertonem candelam in ecclesia sancti Nicolai
Item littera Thitzeloni de Stocke super censu 1 marce erga dominam 
Steppfen empte
Item littera Ernesto de Barderuelde super censu 1 marce erga 
calciflces
Item littera pueris Wernheri Ijapicide super censu 1 marce erga 
Th. Flachskelre
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Item littera Hermanno Wizhanen super censu 1 marce erga domi- 
nam Veyzten
Item littera domino Gotscalco de Elsterberg et domino Helwico 
super 5 marcis puri argenti annui census de pretorio ad reemendum 
Item littera pueris Hermanni Goltackers super solvendis sibi 
100 marcis puri
Item littera per Th. de Spira data Conrado de Ebra super 
imbricidio
Item littera Gotscalco de Elsterberg, quod cives sibi dederunt pag. 59 
licenciam emendi curiam erga relictam Conradi de Hoppergerode
Item littera domino Theoderico de Kelbra super censu 3 marcarum 
puri erga Conradum Aurifabrum et Thilonem Scriptorem emptarum 
Item littera domino Helwico Rosonis super IV2 marcis census erga 
H. de Vrbeche
Item littera eidem domino Hel(wico) super IV2 marcis census erga 
Thitzelonem de Spira
Item littera filio Th. de Stocke super 2 marcis puri argenti annui 
census de pretorio ad reemendum pro 20 marcis puri, quando 
cives volunt
Item littera pueris Friderici Fortis super 1 marca puri census simi- 
liter de pretorio
Item littera domino archiepiscopo Magdeburgensi super composi- 
cione secum habita
Item littera Friderico de Steygertal super warandia curie quondam 
Bertrami Fabri, quam erga cives emit pro 10 marcis puri
Item procuratorium domino Gotfrido de Hunaberg et Hermanno 
de Ebra, quos consules nomine civitatis syndicos et procuratores 
constituerunt ad biennium, inceptum kalendis Aprilis in Romana 
curia
Item littera data H. Aftirmel super censu erga H. de Berge
Anno domini MCCCXXXoctavo, cum essent consules Johannes de 1333 
Elriche, Henricus Stalberg, Wemherus Kale, Theodericus Tocken- pag' 
fuz, Hermannus de Sangerhusen, Gotschalcus Grimme, Henricus 
de Scherenberg, Conradus Sellator, Conradus de Vnderberge, Jo­
hannes de Engelde, Hermannus Wizhane, Henricus de Kelbra, 
Busso84 Egene, Thilo Egene, Kuno de Besenrode, Wernherus 
Schrub, Hamiko calcifex et Johannes de Byla, acta sunt subse- 
quencia et sigillata:

8« Teil C: Borchardus
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Primo littera Theoderico de Vrbeche super 1 marca census, quem 
emit in curia Conradi de Sunthusen inter Pontes
Item littera Henrico von den Born de Sangerhusen super 1 marca 
puri argenti, quam pro 10 marcis puri emit erga Thilonem vorder 
Gazze
Item littera Wemhero Kalen super ordinacione habita cum fratri- 
bus suis
Item littera Rudolfo, clerico, de Torstat super censu trium ferto- 
num erga H. Waleveyle
Item littera filio Stopi super IV2 marcis puri annui census in pre­
torio emptis pro 15 marcis
Item littera domine Baien Kelen super censu trium marcarum 
North. erga Jacobum Kratz
Item littera domino Hermanno Kalen et fratri suo super censu 
1 marce erga Thilonem Egenen
Item littera stacionaria data infirmis leprosis ad petendas elemo- 
sinas
Item littera Conrado Burmeyster super ordinacione curie sororii 
sui
Item littera Henrico Bomeman super empcione curie Bertrami 
Fabri
Item littera relicte Henrici Aftirmels super censu 4 marcarum in 
curia quondam eius
Item littera Hermanno Wizhanen super censu 1 marce puri et 1 
marce North, in curia Ber(toldi)85 Pingwis
Item littera domine Petrisse, relicte Ecclesiastici, super censu 3 
fertonum, quos emit erga parochiam et procuratores ecclesie sancti 
Nicolai
Item littera Friderico de Thaba super recongnicione, quam fecit 
mater sua

1339 
pag. 61

Item littera super ordinacione filiorum Hermanni de Torstad
Anno domini MCCCXXXIX, cum essent consules Henricus de 
Gotha, Henricus in deine Schule, Hartmannus de Kongerode, Reyn-| 
hardus de Kelbra, Syffridus de Stalberg, Hermannus de Scheren­
berg, Heino de Berge, Hello86 Vultur, Wypertus de Bezzingen, 
Thilo de Stalberg, Thilo Stobichen, Eckebertus Institor, HermanJ 
nus de Polde87, Hermannus Kempfe, Conradus de Blycherode, Janj

«5 ausgeschrieben pag, 41
»6 Teil C: Helwico n Teil C: Pfolde 
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de Blycherode, Johannes de Kindelbrucken et Rychwinus Faber, 
acta sunt subsequencia et sigillata:
Prkno proouratorium ad curiam Romanam, quot (!) inceptum 
kalendis Aprilis et durabit ad biennium, procuratores sunt Hen- 
ricus de Hvnaberg atque Gerhardus de Frankenfort, quibus pro 
sallario duorum annorum missi sunt quatuor floreni
Item littera Gotscalco Grimmen super % marca census, quem emit 
erga hospitale
Item littera relicte Gotscalci Rufi super 3 marcis puri, emptis in 
pretorio pro 30 marcis
Item littera fllie Ber[?] de Furre super 2 marcis census erga fllios 
Wernheri Lapicide
Item littera duplicata Heysoni de Heygenrode super ordinacione 
bonorum eius
Item duplicata Hermanne de Sangerhusen super dotalicio uxoris 
sue et ordinacione filiorum
Item littera domine de Elenrode super censu, quem emit erga H. 
et Brunonem Jungen
Item littera Hermanno Tobeningen super censu 6 marcarum puri 
erga provisores ecclesie sancti Nicolai
Item littera domine Mechtildi, relicte H. de Gota, super censu 10 
marcarum puri argenti, emptarum in pretorio civitatis, pro centum 
marcis puri ad reemendum
Item littera domino Thiloni de Salstete super curia sua, quam 
cedet civitati
Item littera uxori H. de Risla super censu l'/a marcarum in curia 
Johannis Monachi
Item littera uxori H. de Risla super censu l'/a marcarum in curia 
Th. Scriptoris
Item littera Conrado de Blycherode super ordinacione filie sue
Item littera H. in deme Schule super 10 marcis puri census de 
pretorio ad reemendum
Item littera Hermanno Wizhanen super 5 marcis puri census de 
pretorio ad reemendum
Item littera super concordacione Wernheri Schrub cum Conrado 
Aurifabro super area quadam
Item littera Johanni Doliatori super curia contra inpeticionem Pa8- 62 
Johannis de Badere
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Item littera Jacobo Cratz super eo, quod curiam suam donavit I 
filio suo
Item litteram Conrado de Artern, ut curiam suam, in monte sancti I 
Petri sitam, quo ad vixerit absque inpeticione valeat possidere
Item litteram domine Margarete Sybatonis de Sangerhusen super 
ordinacione bonorum Conradi et Johannis, filiorum Johannis de 
Sangerhusen
Item littera Conrado de Vnderberge super empcione ’/a marce 
census, quem emit in curia Thilonis de Salstete
Item unam litteram super empcione 4 marcarum census, quas emit 
Hello Rosonis in curia Hermanni de Wertere
Item unam litteram super empcione l'/a marcarum North. census, 
quem emit Conradus de Vnderberge in curia Hermanni de Herin­
gen sartoris
Item procuratorium ad curiam Romanam ex parte civium Bertolde 
Saxoni
Item procuratorium ad curiam Romanam ex parte Katherine de 
Für
Item unam litteram ex parte altermannorum ecclesie sancti Blasii 
super 2 marcis, quas emit Tilo de Indagine
Item litteram super composicione Gele de Wertere, Hermanni et 
Heinonis, filiorum suorum
Item litteram Ber[?] Seteier super empcione census 1 marce, quamB 
vendi'dit Wernherus de Sunthusen in curia Wernheri